UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

VIII. Induite vos armaturam Dei, ut possitis stare adversùs infidias diaboli:
quoniam non est nobis collectatio adversùs carnem & sanguinem, sed
adversùs Principes & Potestates, adversùs Mundi ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

novitate vita ambulemus. Rom. 6. v. 4. ambulantes inordinatè. 2. Theff. 3. v. 6. ambulantes inquietè. 2. Theff. 3. v. 11. atque aded illi simpliciter ambulavit, qui in cunctis suis operibus, verbis, cogitationibus nunquam à veritate deflectunt: *Majorem horum non habes gratiam, quam ut audiam filios meos in veritate ambulare.* 3. Jo. 4. Veritas non requirit, ut te ipsum omnibus aperias, sed precipit, ne mentiaris, ita ut ad tempus dissimules, cautè & circumspicè agas, sed nunquam simules, agendo astutè: *Abdicamus occulta dedecoris, procul arcendo omnem suspicionem malitiæ, impuritatis, immunditiæ etiam occultæ, quæ possit præjudiciam afferre of-*

ficio nostro, sed non ambulantes in astutiâ. 2. Cor. 4. v. 2. non id procuremus modis astutis, sed per hoc solum, quod te ipsa sumus, quales cupimus videri. Ita dicebat Apostolus, ut qui prudentiam serpentis junxerat simplicitati columbæ, & sic te quoque dicere oportet in statu tuo. Relinque mundo, quantamcunque vult, astutiam, relinque figmenta, relinque fraudes, & unice tibi serva dorem illam, quam Christus Sponsæ suæ Magdalene Pazziæ ore proprio toties commendavit, & munditiem appellavit, munditiem cogitationum, munditiem verborum, munditiem operum, quarum prima opponitur astutiæ, altera fictionibus, tertia fraudibus.

VIII.

Induite vos armaturam DEI, ut possitis stare adversus insidias diaboli: quoniam non est nobis collectatio adversus carnem & sanguinem, sed adversus Principes & Potestates, adversus Mundum Rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequicia in caelestibus. Ephes. 6.

1. Considera Luciferum, quantum vis contra te armet totum suum exercitum tam numerosum, nihil tamen evincere vi posse. *Resistite diabolo, & fugiet à vobis.* Jo. 4. v. 7. Si resistas, non solum abibit, sed fugiet, tantum illi incutis terrorem. Cogita illum esse instar crocodili, fugit persequentem, persequitur fugientem. Solum ergo te vincere per insidias potest dolose persuadendo, ut

illi consentias. Unde Apostolus ait: *Induite vos armaturam DEI, ut possitis stare adversus insidias Diaboli: non ait: adversus vim. ait: adversus insidias.* Sed quis non videt, ob hoc ipsum promptius sumenda arma? si dæmoni vincere te posset vi precipitando etiam nolentem ab illo gradu integritatis & innocentia, quem tenes, minus foret malum tuum. pessimum est, quod id obrineat per insidias

LI

fidias

Manna

Segneri

VII

fidias inescando, alliciendo, efficiendo, ut te ipsum precipites: *Mitte te deorsum.* Unde tibi lapsus imputatur ad culpam. verum est has ejus insidias tam graves esse, ut vis quaedam dici possint, & ideo admonet, ut te armes. Ecce! quàm sint graves: non petit Apostolus, ut de illis solennem referas triumphum, ipsi sufficit, ut non vincaris: *Induite vos armaturam DEI, ut possitis stare adversus insidias diaboli.*

2. Considera sigillatim, quæ sint insidiae inimici, ne erres, uno potius modo te armando, quàm alio. Istæ insidiae sunt innumerae: *Multa sunt insidiae dolosi.* Eccl. 11. v. 32. Sed demum ad hoc unum omnes reducuntur, quod induat speciem amici, nunquam apertâ fronte congregitur, proponendo peccatum, ut est, sed semper reatum larvâ aut voluptatis, aut quæstus, aut gloriae. Si propensum ad voluptatem videt, larvam præterdit voluptatis. si videt intentum lucro, præterit lucrum. si gloriae cupidum advertat, honoris speciem illi tribuit, nunquam peccatum oculis nudum objicit, quia non ignorat fore, ut abhorreas. & si advertat te virtutis studium profiteri, quid agit: *ut perficiat simulationem.* 1. 32. v. 6. illud ut virtutis opus representat: & hoc malorum maximum est, tunc enim fœdus ille se transfigurat in angelum lucis. 2. Cor. 11. v. 14. & tunc est, cum difficillimè agnoscitur: *Quis enim revelabit faciem indumenti ejus?* Job. 41. v. 4. Ideo in eo statu ma-

ximè tinendum est virtum, quæ virtute habetur, ut si pro facie habeas maledicentiam, pro fronte proterviam, pro sapientia cupiditatem, pro agnoscere cum tempore, quia primum omnis vitij tentatio est, id habere pro vitio.

3. Considera his positis, præter armorum genus, quod arripientem se orationem: hæc enim est, quæ omni aliâ re lucem præbet deinde dolos: *In his omnibus deprecatur spiritum, ut dirigat in veritatem tuam.* Eccl. 37. v. 19. post hæc stantèr insistendum exercitio, quia ista ad lucem addit peritiam, dicit usum, & facilitatem excoget multa remedia, quæ sint salutaria in multis expertus, cogitabitur. Eccl. 34. v. 9. Ecce armaturam tuam, verum est, illam dici potius Dei quàm tuam: *Armatura DEI est tui sicut illam propria manu: Induite vos, a DEO accepisti.* & cave diligenter, ne superbias. an non audis esse finem indumento? *Induite.* itaque illi liare te potest, cum voluerit, contemscisne, cur exercitium omnium verum armatura dicatur: quia & & protegit.

4. Considera paulò pensatior, quales sint illi tui inimici infernales, ut magis intelligas necessitatem se per excubandi in armis. primo sunt inimici visibiles, ut erant Agrii, Ammonitæ, Amorrhæi: *est nobis colluctatio adversus carnem & sanguinem.* sed sunt inimici invisibiles.

bles. Quid amplius? sunt spiritus, qui nihil habent materiae, unde scias eos unde quaque penetrare: penetrant in oculos, penetrant in aures, in memotiam, in phantasiam, in intellectum, in voluntatem, & ubique statuunt insidias. Præterea servant acies maxime ordinatas, in his *Principes & Potestates*. quia scire oportet, ex omnibus choris cecidisse Angelos rebelles DEO: qui proinde eundem servant ordinem, eandem Hierarchyam, idem regimen, sed intentum ad malum. & cur servant? quia alias turbam facerent, non exercitum, & sic essent parum apti ad pugnam. In fine mundi finito certamine cessabit ordo, & solus remanebit horror. quia ordo in inferno esse quidem tantisper potest, sed habitare non potest: *Nullus ordo sed sempiternus horror inhabitat.* Ita est, eosdem tenent ordines, quos habebant, sed non eadem nomina, nisi quæ indifferentia sunt ad significandū bonum & malum, qualia sunt *Principatum & Potestatum*: *Principes & Potestates*. & ideo Apostolus alia non usurpavit quam ista. Principatus inter Dæmones dicuntur, qui præcipui sunt ad promovendam malitiam. Potestates vocantur, qui sunt præcipui ad eam puniendam. Ceterum nomen Angeli, & nomen Archangeli, quod legatum significat, illud quidem in minoris istud verò in majoris momenti rebus, equidem ipsis convenit, sed non nisi cum addito vel Satanae, vel Abym, vel Averni, vel Tenebrarum, nomen Seraphini cor significat Dei amo-

re succensum. & hoc illi non convenit, qui odit. nomen Cherubini mentem significat ejusdem cognitione illustratam: & hoc illi non competit, qui cum non videt. nomen Thronorum exprimit sedem DEI, & hoc illi non congruit, qui per modum scabelli substernitur pedibus: *Donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.* nomen virtutum exprimit virtutem DEI, constantiam, animositatem. sed hoc illi nequit convenire, qui non est capax virtutis, sed doli tantum. nomen Dominationum equidem illis adscribere non movoluit, sed non adeo proprie, quia Dominatus speciem præfert libertatis, quæ illis miseris convenire non potest, qui instar mancipiorum, *rudentibus inferni detracti* ad carenas & compedes damnati sunt. Unde Apostolus non tam dominationes, quam Rectores hujus mundi appellare voluit, hoc est eorum, qui vivunt secundum dictamina & desideria mundi, *Mundi Rectores*. quare Rectores? quia illos regunt & circumducunt pro libitu, quia contradicant, quin repugnent. Qui autem illis viriliter resistunt, hi sunt, qui mundo valedixerunt. Visâ varietate exercitus etiam arma considera, quibus omnes sunt instructi. Et quæ sunt hæc arma? *spiritualia nequitia*, id est, substantia maxime decocta, quam vulgò spiritum vocamus, subtilissimum callidissimumque malitiæ; quia vix invenies, qui eos æquet arte fallendi. Denique etiam locum specta ad configendum illis maxime opportunum, ex alto pun-